
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул.Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: rooeravna@vandex.ru

Приказ № ^ 0

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 22 февраля 2022 год.

«О проведении муниципального конкурса исследовательских и творческих проектов на английском 
языке «Еравна - край голубых озер» - «Eravna-the land o f  blue lakes»

В соответствии с планом работы на 2021-2022 учебный год утвержденный приказом МКУ 

«Комитет по образованию» АМО «Еравнинский район», в целях расширения лингвистического и 

культурологического кругозора обучающихся, а также в соответствии с планом работы РМО 

учителей иностранных языков на 2021-2022 учебный год, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить положение о районном конкурсе исследовательских и творческих проектов 

на английском языке «Еравна - край голубых озер» - «Eravna-the land of blue lakes» (Приложение 1).

2. Руководителям общеобразовательных учреждений обеспечить активное участие 

обучающихся в районном конкурсе.

3. Заявки, оформленные в соответствии с требованиями, представить в Оргкомитет МБОУ 

«Сосново -  Озерская СОШ № 2» до 09 марта 2022 года на электронный адрес: sosh-2@mail.ru

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

/ Председатель МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»:

Йсп. Иванова Н.Б., 
8(30135)21598

И.Ю .Тышкенова

mailto:rooeravna@vandex.ru
mailto:sosh-2@mail.ru


Приложение 1
ПОЛОЖЕНИЕ

муниципального конкурса исследовательских 
и творческих проектов на английском языке среди учащихся школ 

«Еравна - край голубых озёр» - “Eravna - the land of blue lakes”, 
посвящённого 95-летию Еравнинского района

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ
1.1. Настоящее Положение о районном конкурсе учебных проектов школьников «Еравна - край голубых 
озёр» - “Eravna - the land of blue lakes” определяет порядок организации и проведения районного 
конкурса учебных проектов школьников на английском языке, его организационно-методическое 
обеспечение, порядок участия в Конкурсе и определение победителей.
1.2. Организаторами конкурса являются МКУ «Комитет по образованию» АМО «ЕравнинсКИй 
район», МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2»
1.3. Участниками Конференции являются учащиеся 2-11 классов общеобразовательных организаций, 
проявляющие интерес к изучению английского языка.

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ КОНКУРСА:
Цель конкурса -  предоставить возможность учащимся школ района, их руководителям (преподавателям 
английского языка) показать результаты своей проектной деятельности по предмету «Иностранный 
язык» в рамках заданной темы.
Задачи:
—  привлечение внимание обучающихся и учителей к ценности познания своей культуры, традиций 
прошлого и настоящего для воспитания уважительного и бережного отношения к малой родине через 
иностранный язык;
—  привлечение внимание учащихся к ценности английского языка в условиях проведения районного 
мероприятия для успешного общения и позитивного взаимодействия;
—  создание условия для обмена опытом преподавателей английского языка в области организации 
проектной деятельности;
—  развитие способности обучающихся к освоению английского языка на исследовательском и 
творческом уровнях.

3. ПОРЯДОК ПРОВЕДЕНИЯ КОНКУРСА
3.1. Конкурс проводится по направлениям: знаменитые люди Еравны, достопримечательности 
Еравны, моя родословная.
3.2. Сроки проведения Конкурса -  11 марта 2022 года с 12.00., защита проектов проводится 
дистанционно с использованием платформы ZOOM, регламент -  5 мин.
3.3. Для участия в Конкурсе необходимо до 9 марта 2022 года направить в МБОУ «Сосново-Озерская 
СОШ № 2» заявку по форме на электронный адрес sosh-2@mail.ru

Заявка на муниципальный конкурс проектов по английскому языку
№ ФИ ученика Класс Школа Направление

проекта
ФИО
руководителя

4. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ, НАГРАЖДЕНИЕ
4.1. В состав жюри входят учителя английского языка района:

—  Цыбикова С.Ж., МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 2»
—  Жамбалова И.В., МБОУ «Сосново-Озерская СОШ № 1»
—  Доржиева Л.Ц., МБОУ «Гундинская СОШ»
—  Санжиева С.Б., МАОУ «Исингинская СОШ»
—  Татарова А.Д., МАОУ «Усть-Эгитуйская СОШ»
—  Жанаева Н.Д., МБОУ «Ульдургинская СОШ»

4.2. Критерии оценивания исследовательских и творческих проектов
—  соответствие тематике конкурса
—  оригинальность идеи (новизна представленной темы или реализации)
—  язык проекта (фонетическая, лексическая, грамматическая правильность речи, беглость речи)
—  практическая значимость (где и кому может пригодиться продукт проекта)
—  личностная значимость (чему научил проект участника/ участников в плане личностйбГо 

приращения)
—  качество презентации (логичность расположения материала, дизайн, отчетливость изображений, 

шрифт)
4.3. Победители и призеры награждаются дипломами

mailto:sosh-2@mail.ru

